



יום ראשון י"ט שבט תשע"ח

04 פברואר 2018

לכבוד,

ראש הממשלה - מר בנימין נתניהו,

שר הביטחון – ח"כ אביגדור ליברמן,

שלום רב,

הנדון: האסון התברואתי-סביבתי המתהווה בעוטף עזה

לאחרונה התבשרנו כי בעקבות חוב של רצועת עזה לרשות הפלסטינית, החליטה מדינת ישראל לקצץ משמעותית את אספקת החשמל לרצועת עזה. קיצוץ זה הביא להשבתה כמעט מוחלטת של מתקן טיפול השפכים בעזה. בהעדר טיפול בתוך הרצועה, זורמים השפכים ומגיעים לשטח מדינת ישראל- למאגר המים בשטחה של מועצה האזורית חוף אשקלון, לחופיה הדרומיים של ישראל, לאגני הניקוז ולנחלי האזור כולו.

אנחנו, ראשי רשויות סביב עוטף עזה, מבקשים להביע את הסתייגותנו הנחרצת מהמצב אליו נקלענו בעל כורחנו. מדובר בהשלכות תברואתיות וסביבתיות חמורות שצפויות לפקוד את האזור ולסכן בצורה משמעותית את תושבינו ואת תושבי הדרום כולו. מדובר במצב אבסורדי בו מדינת ישראל משקיעה משאבים מדיניים וכספיים אדירים בשמירה על בטחון חיי תושבינו בעוד שבו בעת 90,000 קוב של ביוב מעזה, זורם למערכת המים של האזור. כתוצאה מהמצב הזה קרס מתקן ההתפלה באשקלון האחראי לאספקת חמישית ממי השתייה של אזרחי מדינת ישראל.

ברצוננו להזכיר כי עוד בשנה שעברה התריע ראש אמ"ן, האלוף הרצי הלוי, בוועדת החוץ והביטחון של הכנסת, כי רצועת עזה עתידה להכנס לקריסה הומניטרית כוללת ולהפוך לבלתי אפשרית למחיית אדם עד שנת 2020. גם בדוח המבקר האחרון שעסק בין השאר בסוגיות הזיהום מעזה, ציין המבקר כי חרף ההתרעות על הסכנה שבהתפרצות מחלות ברצועת עזה, לא בוצעה הערכת סיכונים ראויה בנושא או בסכנה לסביבה ולתשתיות המים שבזרימת השפכים מהרצועה לישראל. כל אלו עוד לפני צמצום אספקת החשמל לרצועה שבוודאי מזרזת את התהליך.

אנחנו כראשי רשויות העוטפות את רצועת עזה, מודעים היטב למורכבות הסוגיה העזתית על כל נגזרותיה ואנחנו סמוכים ובטוחים כי שלל שיקולים אסטרטגיים עמדו מול עינכם בעת קבלת ההחלטה. ברור לכל כי החמאס הינו אויב מר ויש לנקוט מולו ביד קשה וסירוב הרשות הפלסטינית לשלם על החשמל בעייתי גם הוא, אך על אף כל



אלו, מדובר בסכסוך פלסטיני פנימי שקורבנותיו הם תושבי רצועת עזה. עלינו לעשות מה שביכולתנו על מנת למנוע את האפשרות שסכסוך זה יפגע באופן ישיר בתושבי עוטף עזה והדרום. פגיעה קשה לא פחות מהאיום הביטחוני איתו אנו מתמודדים ב - 15 השנים האחרונות.

נכבדים יקרים, אנחנו עומדים על סף משבר תברואתי שאינו מתחשב בגבולות מדיניים. אזור עוטף עזה נמצא בתהליך הבראה. השקט של שלוש השנים האחרונות מאפשר צמיחה דמוגרפית מרשימה, בניה של בתי ספר חדשים, חיזוק החקלאות באזור, איכות חיים ותחושת ביטחון חזקה. בלא יינתן פתרון יסודי וארוך טווח למשבר התברואתי שמתדפק על סף דלתנו, אנו עתידים להתמודד, בנוסף לאיומי המנהרות והטילים, גם ממחלות, זיהום הים והחופים, זיהום מי השתיה וזיהום מי החקלאות באזור. בואו נקדים תרופה למכה ויפה שעה אחת קודם.

בברכה,

אלון דויד

ראש עיריית שדרות

תמיר עידאן

ראש מוא"ז שדות נגב

יאיר פרג'ון

ראש מוא"ז חוף אשקלון

גדי ירקוני

ראש מוא"ז אשכול

אלון שוסטר

ראש מוא"ז שער הנגב